
– pP –

Év elején minden könyvtár elké-
szíti az elõzõ hónapok statisztikáját,
illetve a jövõre vonatkozó terveit. A
2024-es év végre egy olyan zavarta-
lan idõszak volt, hogy sem a jár-
ványhelyzet sem pedig az energia-
válság nem jelentett akadályt.
Egész évben fogadhattuk az olvasó-
kat – mondta lapunk érdeklõdésére
Tóth Renáta, a Deák Ferenc Megyei
és Városi Könyvtár igazgatója.
Mindezt az adatok is visszajelzik.

– Az olvasás és a könyvköl-
csönzés újra a virágkorát éli. Mi-
vel a könyvek ára egyre inkább
emelkedik, az emberek többször
is meggondolják, hogy mi az a né-
hány könyv, amit megvásárolnak
egy-egy évben. Emellett viszont
gyakrabban járnak könyvtárba. Ez
egy környezettudatos megoldás
is, hiszen a könyvek így folyama-
tosan körforgásban vannak.

Ami a szigorú statisztikát illeti:
1692 új beiratkozás történt tavaly
a Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár intézményeségeiben.
Több mint 102 ezer könyvet köl-
csönöztek az olvasók és 5300 új
kötet került az állományukba. Az
igazgató szerint jó tendencia az is,
hogy megnõtt a 14 év alatti könyv-
tárhasználók száma (14 százalé-
kos emelkedés) és a 19–35 éves
korosztály könyvtárlátogatási ked-
ve is (ez 30 százalékos emelke-
dést mutat).

– Munkatársaimmal sokat be-
szélgettünk a jelenség okáról, és
arra jutottunk, hogy õk már a fia-
tal szülõk korosztálya, akik jó-
részt gyermekeiknek, de akár sa-
ját maguknak is választanak ol-
vasnivalót. Az elõbbit támasztja
alá az is, hogy a gyermekkönyve-
ket is nagyobb számban kölcsö-
nözték az elõzõ évben. Van egy
fajta mintakövetõ magatartás e
kedvezõ tendencia mögött: a
mostani fiatal szülõknek valószí-
nûleg gyermekkorukban még so-
kat olvastak, így õk is szeretnék
ezt megadni a gyermekeiknek.
Lehetnek ezek klasszikus mese-
könyvek, de kortárs szerzõk mû-
vei, vagy animációs meseregé-
nyek is. A cél az, hogy a lehetõ
legkisebb korban megszerettes-
sük az olvasást, ezt szolgálja a
havi Családi alkotómûhely prog-
ramunk is.

Tóth Renáta kiemelte, hogy a
kamaszok és fiatalok körében na-
gyon népszerû a fantasy-irodalom.
Néhány éve fantasy-foglalkozáso-
kat tartottak iskolákban, amiket
idén szeretnének megismételni.
Úgy érzi, hogy ez egy jó kapcsoló-
dási pont a gyerekek felé, amire
nagy szükség van, mert a középis-
kolás korosztályt nagyon nehéz
megszólítani. Úgy látszik, hogy a
fantasy-irodalom ebben segíthet.
Ráadásul ezek a regények fejlesz-
tik a képzelõerõt, vagy a technikai
vívmányok, esetleg egyes törté-
nelmi korok iránti érdeklõdést is.

– A tavalyi adatok azt támaszt-
ják alá, hogy az embereknek to-
vábbra is szüksége van a nyomta-
tott olvasmányokra. Ráadásul
egyre több tanulmány születik ar-
ról, hogy az elmélyült, fókuszált ol-
vasásnak rengeteg jótékony hatá-
sa van: fejleszti a kreatív gondol-
kodást, a fantáziát, a probléma-
megoldó készséget és a vitakész-
séget.

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték
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Rendhagyó tárlat
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A háború ihlette
Herkli Mátyás 
új grafikáit

(5. oldal)

A FA ÚTJA A TERMÉKIG
KIÁLLÍTÁS ÉS KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉS A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONTBAN

NÕTT AZ OLVASÁSI KEDV
TÖBB MINT 102 EZER KÖNYVET KÖLCSÖNÖZTEK

Emelkedett a könyvtárhasználók száma, és nõtt a fiatalabb kor-
osztályok körében a beiratkozási kedv. A Deák Ferenc Megyei és
Város Könyvtár eredményesen zárta a 2024-es évet.

A tárlaton a SmartWood fából
készült termékeit – többek között
faliképeket, falburkolatokat, aszta-
lokat, kisebb tálalókat, konyhai vá-
gólapokat, tálalólapokat és más
használati tárgyakat láthatnak a
betérõk.

A megnyitón Sümeginé Hor-
váth Anita, az intézmény igazgató-
ja köszöntötte a résztvevõket. Mint
mondta, Zala vármegye az ország
egyik legerdõsebb megyéje, nem
csoda, hogy a fa a néphagyo-
mányokban is gyakori szimbólum.
Emellett természetesen már eleink
is sokféle használati tárgyat készí-
tettek belõle. A fa máig érték, mi
sem jelzi ezt jobban, mint a mosta-
ni bemutató. A kiállító cég jóvoltá-

ból (Inter Gép Kft.) végigkísérhet-
jük a fa életének folyamatait: a te-
lepítéstõl kezdve a megmunkálá-
son át egészen a tárgyakon ke-
resztüli újjászületésig.

A kiállítást Bali Zoltán alpolgár-
mester ajánlotta a látogatók figyel-
mébe. Többek között elmondta:
napjaink fogyasztói társadalmá-
ban, amikor szinte minden termé-
ket az ajtónkig szállítanak, örömte-
li látni a kézmûves remekeket. A

most bemutatkozó zalai cég évek
óta végzi tevékenységét, saját er-
dõvel is rendelkeznek, így valóban
a telepítéstõl a gyártásig kísérhet-
jük végig a fa útját. A bemutatott
faipari tárgyak pedig azt jelzik,
hogy van helye a kézmûvesség-
nek a 21. században is.

A rendezvényen Koronczi
László cégtulajdonos mondott rö-
vid ismertetõt. Az eseményt pedig
egy szakmai kerekasztal-beszél-
getés zárta, melyen a faipari szek-
tor meghatározó szereplõi vettek
részt.

A Zalai fa útja címmel nyílt kiállítás a Göcseji Tudásközpont – Za-
laegerszegi Helyi Termék Piac galériájában.

REKORDRÉSZVÉTEL
A VÁROSI FARSANGON

Rekordot döntött a felvonu-
lók számát illetõen a 25. városi
farsang. A Zalaegerszegi Nagy-
családosok Egyesülete rende-
zésében megvalósuló program-
ra a hagyományoknak megfele-
lõen húshagyókedden került
sor a megyeszékhelyi Kossuth
utcában. Az 1100 jelmezes fel-
vonuló igényes, ötletes, eseten-
ként szellemes álruhákkal,
maszkokkal szórakoztatta az
érdeklõdõket.

– b. k. –

A színvonalra eddig se volt pa-
nasz a jelmezeket illetõen. De az
idén nagyon sok szép és ötletes
maskara volt látható, fõként az
óvodásoknak, iskolásoknak és a
hátterükben álló pedagógusoknak
köszönhetõen. Ez utóbbiak kérése
volt, hogy az idén ne legyen díja-
zás, mert a kiváló jelmezek közül
egyre nehezebb rangsorolni. Így
minden résztvevõ emléklapot és
ajándékot kapott – tájékoztatta la-
punkat Ruisz Cecília, a szervezõ
egyesület elnöke.

(Folytatás az 5. oldalon.)
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Aztán 2016-ban már szinte
minden városrészben voltak „bo-
ros találkozók”, ahol fehér- és vö-
rösboraikat kóstoltatták a zsûrivel
és az ott élõkkel a gazdák – emlé-
kezett vissza az eseményt beha-
rangozó sajtótájékoztatón Bödör
Károly, a Vándor Vigadó tulajdo-
nosa.

Mint elhangzott, az önkormány-
zat támogatásával a Vándor Viga-
dó Étterem és Panzió 30 éves

fennállásának alkalmából újból
megrendezi a város közigazgatási
területéhez tartozó szõlõkben ter-
melt borok versenyét, melyek kö-
zül szakértõ zsûri  választja ki a
legjobb fehér- és vörösborokat.
Mivel kevesebb már a szõlõterület,
a városkörnyékrõl is várják a bor-
mintákat. Ezeket március 16-tól
március 19-ig lehet leadni a Ván-
dor Vigadóban, a nevezési díj bor-
mintánként 500–500 forint. Az ün-

nepélyes eredményhirdetésre, az
oklevelek átadására március 30-án
kerül sor. 

Szilasi Gábor, a településrész
önkormányzati képviselõje és Ke-
lemen Attila, a Rendezvényszer-
vezõ Kft. ügyvezetõje is üdvözölte
a Vándor Vigadó kezdeményezé-
sét, hangsúlyozva a rendezvény
közösségépítõ szerepét. Szó volt
még a díjátadóhoz kapcsolódó
kulturális programról is.

Jubileumhoz érkezett a Zala-
egerszegi Sajtófotó Kiállítás,
amelyet immár 15. alkalommal
rendeztek meg. A Gönczi Galé-
riában az elmúlt idõszak eleve-
nedik meg a képeken, a jeles
alkalomra pedig Fókuszok cím-
mel egy fotóalbum is készült,
amely közel ezer képet tartal-
maz.

A kiállítás a 2024-es évet hiva-
tott összefoglalni három fotós: Se-
res Péter, Katona Tibor és
Pezzetta Umberto objektívén ke-
resztül, amelyhez a beküldött pá-
lyamûvekbõl kiválasztott képek is
csatlakoznak. A rendezvény elején
Balaicz Zoltán polgármester kö-
szöntötte a Keresztury VMK aulá-
ját megtöltõ érdeklõdõket.

Elmondta, hogy az elmúlt ti-
zenöt évben a fotókiállítás nem
csupán kulturális esemény, ha-
nem lokálpatrióta program is lett,
hiszen a képeken keresztül a za-
laegerszegi események és a helyi
emberek köszönnek vissza. A tár-
latot Bánkuti András fotóriporter, a
Mai Manó Ház alapítója ajánlotta
a jelenlévõk figyelmébe. Hangsú-
lyozta, hogy hazánkban nagyon
kevés város van, ahol ilyen mó-
don dokumentálják a város rezgé-
seit és eseményeit, mint Zala-
egerszegen.

„Ez nem csak nekünk fontos,
hanem az unokáinknak és az õ

unokáiknak is, hogy megmarad-
jon, milyen volt Zalaegerszeg a
XXI. század elején” – fogalmazott
Bánkuti András.

Idén is lehetett fényképeket be-
küldeni és pályázni. Az eredmé-
nyeket Seres Péter ismertette. El-
hangzott, hogy az idén több pályá-
zat érkezett, mint tavaly: összesen
37 pályázó küldte be munkáit, és
204 pályamûvet bírált el a zsûri. A
406 beküldött fotó között a fiatalok
26 képpel képviseltették magukat.

A zsûri tagjai – Benkõ Sándor
Sajtófotó-nagydíjas fotóriporter,
Ohr Tibor és Varga György fotóri-
porterek, valamint Nagy Szilvia
tûzzománcmûvész – alapos és lel-
kiismeretes munkával döntöttek a
díjak odaítélésérõl.

A zsûrizés eredményeként 47

egyéni kép és 7 sorozat került be a
válogatásba.

Díjazottak: Zsûridíjban része-
sült dr. Bedics András, Simon Ba-
lázs és Katona Zsuzsanna. A saj-
tófotósok különdíját egy különle-
ges sorozat nyerte el, amely egy
fodrászüzlet mindennapjait örökí-
tette meg. A díjat Domján Adrián
vehette át. A NasteBau különdíját
a francia nemzetiségû alkotó,
Laumonnier Franck Claude érde-
melte ki egy cianotípiával (kéknyo-
mat). Az ifjúsági kategória díjazott-
ja Farkas Bence lett.

A kiállítás március 17-ig tekint-
hetõ meg. A 2010 és 2024 között
történt fontosabb eseményeket
dokumentáló Fókuszok képes-
könyv a Tourinform-irodában vá-
sárolható meg.
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2 Közélet

MAGUNKAT LÁTHATJUK
A JUBILEUMI 15. SAJTÓFOTÓ KIÁLLÍTÁSON

ESEMÉNYEK
Közösségi értékvédelmi kon-

zultáció címmel indított fórum-
sorozatot a Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium.
Az egyeztetés témája a telepü-
lések önvédelemhez való joga,
az értékeik, hagyományaik
megõrzése, ezek szabályozásá-
nak lehetõségei. 

A konzultációt Zala vármegyén
belül Zalaegerszegen, a Városi
Hangverseny- és Kiállítóteremben
tartották meg a megye 258 polgár-
mestere részére, akiket dr. Navra-
csics Tibor közigazgatási és terü-
letfejlesztési miniszter tájékozta-
tott a törvénytervezet szövegérõl.
Zalaegerszeg polgármestere,
Balaicz Zoltán, aki egyben a Me-
gyei Jogú Városok Szövetsége Te-
rületfejlesztési Bizottságának el-
nökeke is támogatta a szövegter-
vezet tartalmát.

* * *
Elindult a Versenyképes Járá-

sok Program. A Zalaegerszegi já-
rásban 84 település van. Ebbõl há-
rom város – Pacsa, Zalaegerszeg,
Zalalövõ – és 81 falu. A program
megvalósítása során 2025-ben
500 millió forintos keretet tudunk a
84 településen fejlesztésekre és
mûködési kiadásokra fordítani. Az
egyes projektekrõl a Járási Fej-
lesztési Fórum hoz majd döntést,
amelynek a Zalaegerszegi járá-
sunk esetében 21 polgármester a
tagja. Az a 14 polgármester, aki-
nek a települése körjegyzõsé-
get/hivatalt mûködtet, továbbá az
a 7 polgármester, akinek a telepü-
lése szolidaritási hozzájárulást fi-
zet be az államnak. A fórum társel-
nöke Zalaegerszeg polgármeste-
re, elõzetes, informális egyezte-
tésre hívta az érintett 20 polgár-
mestert, hogy kellõ idõben és min-
den információ birtokában készül-
ni tudjanak a pályázati kiírásokra.

A SZÕLÕSGAZDÁK RENDEZVÉNYE
VÁROSI BORVERSENY EGERSZEGHEGYEN

Zalaegerszegen, az egerszeghegyi városrészben 2000-ben
szerveztek elõször a borversenyt, ami évekig egy nagyon jó csa-
ládi rendezvény volt, a szõlõsgazdák nagyon szerették.

Góra Balázs jelezte: támogat-
ják a szûrõprogramok népszerûsí-
tését és megjegyezte: van arra
példa, hogy az egyik budapesti ke-
rületben az önkormányzat vásárolt
saját CT- és MR-eszközöket,
amelyekkel az adott kórházban
csak az adott kerület lakóit vizsgál-
ják. Ennek köszönhetõen csök-
kent a várólista. A tömegsport nép-
szerûsítésére jó példa a Vizsla-
parkban kialakított sportpályák,
szerinte meg kellene vizsgálni a
kertvárosi, landorhegyi, páterdom-
bi, valamint a parkerdõ által nyúj-
tott lehetõségeket is. Góra Balázs
az önkormányzat és a Szent Ra-
fael Kórház jó kapcsolatáról is be-
szélt. Bõvültek ugyan a parkolóhe-
lyek, de mint fogalmazott, további
bõvítésre van szükség. Javasolta
ugyanakkor, hogy a vizsgálatra ér-

kezõk számára a parkolás elsõ két
órája legyen ingyenes. 

Szabó Katalin elmondta: bár az
egészségügy állami feladat, a za-
laegerszegi önkormányzat sokat
foglalkozik a lakosság egészségi
helyzetével, és segíti az intézmé-
nyeket is a felvilágosító munká-
ban. Szomorú, hogy aki beteg,
vagy védeni akarja az egészsé-
gét, „ki kell nyitnia a pénztárcáját”
és magánklinikákákat kell felke-
resnie. Hiába van szép kórhá-
zunk, ha kevés a jó szakember,
mondta, majd a háziorvosi rend-
szerre rátérve megjegyezte: egyre
idõsebbek a praxisokban dolgozó
háziorvosok, szükség lenne fiatal
szakemberekre. Kérdésként ve-
tette fel, hogyan lehetne a tb-t be-
vonni a magánklinikák rendszeré-
be. 

EGÉSZSÉGVÉDELEM
A TIÉD A VÁROS EGYESÜLET SAJTÓTÁJÉKOZTATÓJÁN

Az Egészséges Zalaegerszeg Programot a közelmúltban fo-
gadta el a város képviselõ-testülete. A 12 pontos cselekvési terv-
rõl mondott véleményt a Tiéd a Város Egyesület képviseletében
Góra Balázs önkormányzati képviselõ és Szabó Katalin, a hu-
mánigazgatási bizottság tagja. A sajtótájékoztatón a legfonto-
sabb kérdésekre tértek ki.

Szabó Katalin és Góra Balázs



Egy 12 pontból álló cselekvési
tervet dolgozott ki az önkor-
mányzat az egészségfejlesztés
érdekében. Az Egészséges Zala-
egerszeg Programot a 2024–2029
közötti ciklusra hirdette meg a
városvezetés. Az irányelveket a
városi közgyûlés egyhangúlag
elfogadta.

– V. Zs. –

A program részleteit sajtónyil-
vános eseményen ismertette
Balaicz Zoltán polgármester. A Vá-
rosi Hangverseny- és Kiállítóte-
remben rendezett eseményre az ön-
kormányzati intézmények, a Szent
Rafael Kórház, valamint helyi ma-
gánklinikák vezetõi is meghívást
kaptak. Az Egészséges Zalaeger-
szeg Program célja, hogy a város
minden polgára támogatást kapjon
egészsége megvédése céljából.
Mint elhangzott, a kutatások szerint
egészségünket 20–30 százalékban
a genetika határozza meg, 70–80
százalékban viszont a környezet és
az életmód befolyásolja.

S hogy miért fontos ezzel a té-
mával foglalkozni? A polgármester
szerint sajnos nem magas azok ará-
nya, akik fontosnak tartják az
egészéges életmódot, a mozgást, a
megelõzést. Az OECD múlt év végi
jelentése szerint Magyarországon a
várható élettartam 76,9 év, míg az
uniós állampolgárok esetében ez át-
lagosan 80,6 év. Magyarország la-
kossága csökken, 1981 óta minden
évben többen halnak meg, mint
ahányan születnek. Zalaegerszeg
lakosságán belül a 65 év feletti ál-

lampolgárok aránya 2000-ben 12
százalék, 2025-ben 25 százalék. Ez
a szám 2050-re elérheti a 32–35
százalékot. Hazánkban minden ötö-
dik párnál nem fogan meg a vágyott
gyermek. A daganatos és keringési
betegségek 100 ezer lakosra vetítve
évente 452 halálesetet okoznak, az
Európai Unióban 100 ezer lakosra
vetítve ez a szám 200 haláleset.

Az egészségügyi ellátórendszer
nem az önkormányzat, hanem az ál-
lam fenntartásában mûködik.
Ugyanakkor, hangsúlyozta Balaicz
Zoltán, az önkormányzat is sokat te-
het annak érdekében, hogy a város
polgárainak figyelmét felhívja a
problémákra és tájékoztassa a lehe-
tõségekrõl. Ezt követõen ismertette
a 12 pontból álló cselekvési progra-
mot.

A város a jövõben kiemelt figyel-
met fordít arra, hogy támogassa és
erõsítse a közösségi életet, ami az
egészség és a hosszú élet egyik
alapköve. A program kiemelt célja a
prevenció, és hogy minél többen ve-

gyenek részt szûrõvizsgálatokon.
Ezentúl felvilágosító elõadásokat
szerveznek és kiadványokkal is se-
gítik az egészségfelvilágosító mun-
kát. Elindul az Egészség Akadémia,
melynek mûködtetésében részt
vesz a Szent Rafael Kórház, a Pécsi
Tudományegyetem helyi egészség-
tudományi kara is. Fontos, hogy már
a fiatalok körében kialakuljon az
egészségtudatos szemlélet, az is-
meretterjesztést a helyi nevelési-ok-
tatási intézményekben is „le kell vin-
ni”. Az egészség megõrzésében ki-
emelt helye van a mozgásnak, mely
segíti a betegség utáni gyógyulást
is. Zalaegerszegen 45 sportágban
81 sportszervezet mûködik, a város
területén pedig 37 sportlétesítmény
van. 

Az Egészségügyi Világszervezet
adatai szerint a meddõség  ma már
népbetegségnek számít. Magyaror-
szágon minden ötödik párkapcsolat-
ban nem születik gyermek, ez közel
200 ezer párt érint. Õket arra ösztö-
nöznék, hogy bátrabban vegyenek

részt reprodukciós programokban,
és ne féljenek a vizsgálatokra jelent-
kezni. Az idõsek élethelyzetérõl és a
feladatokról is szó van a városi prog-
ramban. Több száz fõs a várólista,
ezért szükség van még további idõ-
sek otthonára, ehhez EU-s vagy ál-
lami forrásra lenne szükség. Hang-
súlyos lesz a jövõben a káros szen-
vedélyek elleni küzdelem is, fõleg
ami a dohányzást, a túlzott alkohol-
fogyasztást és droghasználatot illeti.
Felújítanák a mentõállomást, amely-
nek a kiviteli tervei már elkészültek.
Az épület és maga a mentõszolgálat
is az államhoz tartozik, ezért igye-
keznek minden fórumon felhívni a fi-
gyelmet a beruházás fontosságára.
A tervek között szerepel még kórhá-
zi osztály felújítása, az intézmény
mellett további parkolók kialakítása,
lakástámogatás a kórház szakem-
bereinek.

Balaicz Zoltán mindehhez hoz-
zátette: a 12 pont megvalósításához
állami és EU-s forrásra is számíta-
nak. A városi programot üdvözölte
dr. med. habil. Gasztonyi Beáta, a
kórház fõigazgatója, aki elmondta:
örömmel csatlakoznak a többlép-
csõs programhoz, amely még bõvül-
het, hiszen várják a lakosság ötle-
teit. Az eseményen dr. Németh Bar-
nabás, a Zalaegerszegi Szív- és Ér-
beteg Egyesület elnöke, majd Né-
meth Gábor önkormányzati képvise-
lõ, edzõ, a Boxart Klub vezetõje a
megelõzés, a sport és mozgás fon-
tosságára hívta fel a figyelmet. 

Az I. rendû vádlott a kft. telep-
vezetõjeként 2024. március 6-án
adott utasítást a II. rendû vádlott-
nak a Natura 2000 védelem alatt
álló területek rétboronálási munká-
lataira, ahol a mocsári kockásli-
liom élõhelye is található. A nõ az
érintett Pethõhenye és Alibánfa
közötti területeket aznap bejárta,
így látnia és tudnia kellett, hogy a
védett növény virágzása elindult,
ennek ellenére adott utasítást a
munkálatokra három parcellán.
Ezeken és még egy, a megadotta-
kon kívüli részen a II. rendû vádlott
2024. március 7-én traktorral meg-
kezdte a boronálást, amelynek kö-

vetkeztében összesen 87 darab,
együttesen 4.350.000 forint esz-

mei értékû mocsári kockásliliomot
és élõhelyüket is károsította. 

A Zalaegerszegi Járásbíróság
az I. rendû vádlottat bûnösnek ta-
lálta felbújtóként elkövetett termé-
szetkárosítás bûntettében, a II.
rendû társát pedig természetkáro-
sítás bûntettében. Az ügyészi in-
dítvánnyal egyezõen pénzbünte-
tést szabott ki velük szemben:
mindkettõjük esetében 270.000–
270.000 forintot. 

3Aktuális

FELHÍVÁS ZALAEGERSZEGI

FELSÕOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJ IGÉNYLÉSÉRE
Zalaegerszeg MJV Közgyûlése 2017. április 13-i ülésén együttmûködési megállapodást kö-

tött a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvánnyal a zalaegerszegi felsõoktatási in-
tézményekben tanuló hallgatóknak adható felsõoktatási ösztöndíj támogatás biztosításáról,
melyhez az anyagi forrást továbbra is ZMJV Önkormányzata biztosítja.

A Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány a mai nappal pályázati felhívást tesz közzé fel-
sõoktatási ösztöndíj támogatás elnyerésére. 

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót a mintatantervben meghatározott képzési idõig, de
legkésõbb az attól számított egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számítanak bele a külföldön
végzett tanulmányok, valamint a hivatalosan igazolt rendkívüli események (így különösen betegség,
baleset) miatti halasztás (passzív félévek) idõszakai. 

A pályázók köre:
felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme alapján az a 

a) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki a Pannon Egye-
tem Mérnöki Kar Zalaegerszegi Mechatronikai Képzési és Kutatási Intézetében mûszaki mér-
nök (mechatronikai, gépész- és tesztmérnök) képzésen az elsõ diploma megszerzése érde-
kében BSc/BA képzésben végzi tanulmányait,

b) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki Zalaegerszeg
város közigazgatási területén mûködõ bármely államilag elismert felsõoktatási intézményben
(PE ZEK, PTE ETK ZKK) az elsõ diploma megszerzése érdekében BSc/BA képzésben végzi
tanulmányait.

Az ösztöndíj mértéke, folyósítása: 
• A pályázók köre a) pontjában meghatározott esetben max. 15.000 Ft/hó 
• A pályázók köre b) pontjában meghatározott esetben min. 5000 Ft/hó

A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az I. félév szeptember 1–január 31. közötti 5 hónapjá-
ra, valamint a II. félév február 1–június 30. közötti 5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósítá-
sára tanulmányi félévenként egy összegben kerül sor a döntést követõ hónap 15. napjáig.

Az ösztöndíj igénylése: 
• A felhívás a felsõoktatási ösztöndíj igénylésére félévenként kerül meghirdetésre, ennek alapján az

ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.
• A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók jelen pályázat kiírását követõen a 2025. március

1–március 17. közötti idõszakban nyújthatják be kérelmüket a Zalaegerszeg Felsõfokú Okta-
tásáért Közalapítványhoz CSAK E-MAIL-BEN. A pályázati kiírás közzétételét megelõzõen és a
kérelmek benyújtási határidejét követõen beadott kérelmek elutasításra kerülnek. 

• A pályázók köre (a) és (b) pontjában meghatározott hallgatók formanyomtatványon nyújthatják be
kérelmüket, melyhez csatolni kell a felsõoktatási intézmény által kiállított, a kérelem benyújtásakor
érvényes hallgatói jogviszony igazolást, az elõzõ félévrõl a lezárt leckekönyv hiteles másolatát. Mi-
nimum 5 kredit teljesítése kötelezõ. A hiányosan benyújtott kérelmeket nem áll módunkban
elfogadni.

A kérelmeket a fent jelzett idõtartam alatt a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány Kar-
rier Irodájába kell eljuttatni E-MAILBEN. 

karrier@zalaegerszeg.hu

Információ kérhetõ a karrier@zalaegerszeg.hu e-mail-címen, illetve Facebook oldalunkon is.

A formanyomtatvány letölthetõ a Közalapítvány honlapjáról az alábbi elérhetõségen:
http://zfok.zalaegerszeg.hu/karrier-iroda/osztondijak

PÉNZBÜNTETÉST KAPTAK
Védett fajnak számító mocsári kockásliliomot károsítottak meg

egy mezõgazdasági tevékenységet végzõ cég alkalmazottai, akik-
nek ügyében jogerõs büntetõvégzést hozott a Zalaegerszegi Já-
rásbíróság.  

SZÛRÕPROGRAMOK, IDÕSELLÁTÁS, MOZGÁS
AZ EGÉSZSÉGES ZALAEGERSZEGÉRT

A kiállított anyag jó része a Ma-
gyar Nemzeti Múzeumból indult
körutazásra, de a Göcseji Múzeum-
ban rendezett bemutató kiegészült
az elmúlt évek zalai pálos kutatása-
inak régészeti anyagával is.

A tárlat hétvégi záróeseményén a
közönség három különbözõ szakértõ
szemszögébõl ismerkedhetett meg a
pálos rend történetével és örökségé-
vel: Egri Zsolt belsõépítész-látvány-
tervezõ, Simmer Lívia régész-fõmu-
zeológus és Havasi Bálint régész-fõ-
igazgató fogadta a vendégeket – tá-
jékoztatott Szényi Krisztina kommu-
nikációs munkatárs.

A finisszázson a közönség be-
tekintést nyerhetett a kiállítás vi-
zuális és szakmai koncepciójába,
valamint felfedezhették azokat a
részleteket, amelyek a hagyomá-
nyos tárlatvezetéseken nem kerül-
nek mindig elõtérbe.

A rendezvény különlegességét
emelte, hogy jelen volt Puskás An-
tal atya, a Magyar Pálos Rend tar-
tományfõnöke, Hollósy András
Miskolc város alpolgármestere,
Bali Zoltán, Zalaegerszeg alpolgár-
mestere valamit dr. Szörényi Gá-
bor András a Hermann Ottó Mú-
zeum régészeti igazgatóhelyettese
és dr. Szentirmay Tamás, a Ma-
gyar Pálos Rend hivatalvezetõje.

A kiállítás a sikeres zalaeger-
szegi bemutatót követõen hama-
rosan Miskolcra kerül, így még
több hazai látogató ismerkedhet
meg a pálos rend gazdag történe-
tével és örökségével.

Némi „tereprendezés” után
újabb kiállítás nyílik a Göcseji Mú-
zeum idõszaki kiállítótermében:
március 20-án 17 órától Budaházi
Tibor festõmûvész jubileumi tárla-
tát tekinthetik meg az érdeklõdõk.

RENDHAGYÓ TÁRLATVEZETÉSSEL
ELBÚCSÚZOTT A PÁLOS RENDTÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS
Február 28-án rendezte meg a Göcseji Múzeum az utolsó tárlat-

vezetést a Pálosok – Rendtörténeti idõszaki kiállításban. Mint ar-
ról már beszámoltunk, az egyetlen magyar alapítású férfi szerze-
tesrend múltját bemutató vándorkiállítás 2024 szeptemberében
érkezett a zalaegerszegi Göcseji Múzeumba.



4 Hirdetés
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Az alkotó a grafikasorozatával
az orosz–ukrán háború áldozatai-

nak állít emléket. Herkli Mátyás
Barnabás lapunk érdeklõdésére
azt mesélte, hogy nem túl jó lelki-

állapotban (egy háború témáját is
feszegetõ baráti beszélgetést kö-
vetõen) születtek az elsõ rajzok. A
grafikákkal nemcsak az elesett ka-

tonákra, hanem a civil áldozatokra
is fel szeretné hívni a figyelmet.

– A háborúkban egymást nem
ismerõ emberek fordulnak egymás

ellen, a lerohant területeket játszó-
térnek tekintõ nagyhatalmak ked-
véért. Ebben a folyamatban a civil

lakosság és az otthon
maradt családtagok is
áldozatok. Ráadásul
az utóbbiakat is sok-
szor érik atrocitások,
támadások.

Az alkotó a grafi-
kákhoz novellát is ír,
ami még alakulóban
van. A rajzokat az
orosz–ukrán háború
kitörésének harmadik
évfordulóján (február
24-én) szerette volna
nyilvánosságra hozni
országos sajtóorgá-
numokban, de vissza-
jelzést nem kapott,

ezért Facebook-oldalán tette köz-
zé a sorozatot. 

– A grafikák ideológiák és pár-
tok felett állnak, kizárólag az em-

beri oldala érdekel a tragédiának.
A rajzokhoz az alapötletet Szalay
Lajos magyar grafikus 1956-os
forradalomról készített mûvei ad-
ták. Õ akkor Argentínában élt, de
folyamatosan olvasta a sajtóban
megjelent cikkeket, hallgatta a rá-
dió híradásait a hazai események-
rõl. Ezek a tudósítások ihlették a
híres '56-os grafikasorozatát. Hoz-
zá hasonlóan én is rendszeresen
figyelem a híreket, nézem a hábo-
rúról készült, lelkileg megterhelõ
fotókat, videókat. Sajnos rengeteg
a civil áldozat, a szülõ nélkül ma-
radt vagy éppen félárva gyermek.
Utóbbira utal a „Csak hunyd be a
szemed, és képzelj el egy ennél
szebb jövõt” címû grafika is, me-
lyen egy apuka és két gyermeke
áll feltartott kézzel. Közben az
anyuka hiánya mindvégig ott lebeg
a gondolatainkban – fogalmazott.

A grafikus egy másik rajzán pe-
dig egy halott békegalamb „lebeg”
a tank fölött; mintha a drónok ellen
használt fegyvereket a felfordult

galambra cserélték volna. A felirat
szerint „Mi így visszük a békét ide-
gen országokba”.

Az alkotó azt is elmondta, hogy
rajzaival nevezett az ArtHungry il-
lusztrációs pályázatára, ahol 200
pályamunka közül a szakmai zsûri
elsõ körben az 55 döntõs pályamû
közé választotta a „Rajzok a hábo-
rú abszurd természetérõl” címû
sorozatát. Végül õ nyert az illuszt-
rációs kategóriában.

Herkli Mátyás Barnabást né-
hány évvel ezelõtt a vidám, szar-
kasztikus – ám társadalomkritikus
– balatoni grafikái kapcsán ismer-
hettük meg. Kérdésünkre elárulta,
hogy ezt a témát kimerítette, úgy
érzi, hogy már nem tud több Bala-
tonhoz kapcsolódó rajzot készíte-
ni. Mindenképpen valami új témát
keresett, amivel akár napi szinten
is foglalkozhat. Sajnos a szomszé-
dunkban zajló háborús helyzet
adott ehhez ötletet. Csak remélni
lehet, hogy hamarosan lesz valami
pozitív irányú változás.

A napokban a brnói Lí�e�
Színház „Vérhigiénia” címû
„förmedvényes kabaré” elõadá-
sát láthatták a nézõk a Griff
Bábszínházban.

– pánczélPetra –

Nem lehet minden (báb)szín-
házi elõadás célja a puszta szó-
rakoztatás, hogy órákon át köny-
nyed humorral kacagtassa a kö-
zönséget. Vannak olyan fajsúlyos
témák, amiket csak úgy érdemes
bemutatni, feldolgozni, ha kissé
kegyetlennek tûnõ vizuális hatá-
sokkal a nézõ arcába tolják a je-
lenség lényegi elemeit. A csehor-
szági Brno városából Zalaeger-
szegre érkezett bábos társulat
épp ezt tette; a horrorisztikus „ka-
baré” az emberi faj tökéletesíté-
sének módszereirõl szól. Vagyis
a nácizmus és a holokauszt ihlet-
te. 

Pavla Dombrovská, a darab
írója és rendezõje korabeli fotók,
dokumentumok, sajtóhírek, vala-
mint a gyilkosok és áldozatok nyi-
latkozatai alapján állította színpad-
ra a „Vérhigiénia” címû elõadást.
Emellett náci vezetõk beszédeibõl,
Adolf Hitler, Heinrich Himmler, Ru-
dolf Höss írásaiból, sõt Viktor E.
Frankl és Anne Frank szövegeibõl
is válogatott. De napjaink neonáci
weboldalainak cikkeit is felhasz-
nálta. Jelezve ezzel, hogy a törté-
netnek (vagyis a szélsõséges né-

zetek terjedésének) egyáltalán
nincs vége, sõt…

A sötét tónusú, kissé dadaista
elõadásnak nincs lineáris cselek-
ménye, se konkrét fõszereplõje. A
kirekesztést és a kegyetlen népir-
tást rengeteg szimbólumon és lát-
ványelemen keresztül mutatják
be. Nyíltan, szókimondóan, már-
már provokatívan beszélnek a ná-
ci propagandagépezet manipulá-
ció-s technikáiról, a koncentrációs
táborokról, mint halálgyárakról,
diktátorokról és áldozatokról, na
és a napjanikban terjedõ neonáci
eszmékrõl. Nem véletlen, hogy a
meghökkentés mindvégig eszköz,
a színpadi kellékek (díszletek,
fémbábok, fémtárgyak, szöges-
drót) és a hangeffektek pedig egy-
fajta indusztriális hangulatot kelte-
nek. Felerõsítve a már említett
„gépezet” és „gyár” szavak jelenté-
sét. Mert az abszurd ideológiákról
provokatív, abszurd módon (is)
kell beszélni, a mûvészet pedig
mindig tökéletes kommunikációs
csatorna ehhez.  Az elõadás cseh
nyelvû, melyet magyar felirat kísér.
Ebben talán annyi a zavaró, hogy
az olvasás miatt nehéz minden ap-
ró részletet megfigyelni a lesötétí-
tett térben.

„Slusszpoén” is van, jelezve
hogy a kirekesztésnek és õrült
eszméknek sosincs vége: a záró

jelenetben az elõadás alkotói, sze-
replõi, nézõi tiltólistára kerülnek,
mint ellenséges elemek, akik rá-
adásul „ellenséges” pénzforráso-
kat használnak fel. (Szarkazmus-
nak szánták, de van benne ráció.)
A Vérhigiénia nem az az elõadás,
amire azt mondja a nézõ, hogy „hú
de szuper volt!”, vagy hogy „na-
gyon tetszett". Inkább döbbenten,
lesújtva érezzük magunkat, de a
„foglalkozás” pont ezzel éri el a
célját; tanulsággá válik. Persze
ehhez az is kell, hogy sokan lás-
sák; szerencsére a Visegrádi Alap
jóvoltából már több kelet-közép-
európai országba is eljutott.

Az elõadás után – kicsit a
Ruszt József-féle hagyományokat
követve – egy „kibeszélésre”, be-
szélgetésre is sor került Pavla
Dombrovská rendezõvel, valamint
Závada Pál író-szociológussal.
Nem csak a darab keletkezésérõl,
gazdag szimbolikájáról esett szó,
hanem természetesen napjaink
neonáci eszméirõl, az újkori gyûlö-
letbeszédrõl, diszkriminációról és
ezek társadalomra gyakorolt hatá-
sairól is. Megtudtuk: az elõadás
2015-ben készült, de azóta még
aktuálisabbá vált. A cseh rendezõ
és a magyar író-szociológus
egyetértettek abban, hogy csak

kétféle „faj” létezik a Földön: a tisz-
tességes és a tisztességtelen.

Történelmi tapasztalataink és a
jelen körülmények miatt pedig kije-
lenthetõ, hogy minden nemzet ké-
pes holokausztra; a társadalom
aktuálisan bûnösnek nyilvánított
csoportjainak betiltására, elhall-
gattatására, vagy megsemmisíté-
sére. A hitleri retorika nem szûnt
meg, a propagandagépezet to-
vább dübörög; egyre több a szél-
sõséges, populista politikus a ré-
giónkban. Ezért az elõadás rólunk
és napjainkról is szól.

Závada Pál megjegyezte: az
egykori szovjet blokk országainak
mûvészei, tudósai, gondolkodó
emberei hasonló félelmekkel küz-
denek. Sajnálatos, hogy a Viseg-
rádi Együttmûködést (V4) felrúg-
tuk azokkal az országokkal, akik-
kel nagyon is össze kellene fog-
nunk. Persze a szélsõséges néze-
tek terjedésének mindig valós tár-
sadalmi probléma az alapja (jelen
esetben migráció, gazdasági re-

cesszió), de ezeket összefogás-
sal, szakmai alapon, észszerûen
és humánusan kellene kezelni.

Az elõadás rendezõje hozzátet-
te: a Vérhigiénia az emberi értékek-
rõl is szól, vagyis a kulturális sok-
színûségrõl, az elfogadásról, az al-
kotás és gondolkodás szabadságá-
ról. Bármi is van, ne essünk de-
presszióba, inkább alkossunk, mert
értékes részei vagyunk Európának.

Az esten Boráros Milada és
Boráros Szilárd tolmácsolt. A ven-
dégekkel Szücs István bábszín-
ház-igazgató beszélgetett.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
De pozitív egészségügyi hatá-

sa is van, mert egy nyugtató,
meditatív jellegû tevékenység.
Emellett frissen tartja az elmét. Az
úgynevezett „pásztázó” olvasás-
ra, vagyis amikor internetes felü-
leteken gyorsan igyekszünk infor-
mációk birtokába jutni, mindez ke-
vésbé érvényes.

Az igazgató érdeklõdésünkre
arról is beszámolt, hogy a könyvtár
rendezvényeinek száma is emelke-
dett: az összes intézmény adatait
nézve tavaly 876 programot ren-
deztek, melyen összesen 25.326 fõ
vett részt. A látogatók közül sokan

aztán be is iratkoznak a könyvtár-
ba.

– Arra törekszünk, hogy az ol-
vasók, látogatók javaslatai alap-
ján még többet dolgozzunk a kö-
zösségvezérelt könyvtári szolgál-
tatások fejlesztéséért. Bárhogy
változik is a technika, egy dolgot
nem lehet helyettesíteni; a sze-
mélyes találkozásokat. Örömteli,
hogy rengeteg visszajáró vendé-
günk van, sokan nemcsak egy-
egy elõadás, vagy író-olvasó ta-
lálkozó kedvéért jönnek, hanem
hogy találkozzanak ismerõsök-
kel, beszélgessenek egymással.
A zenés délutánokon, kötetbemu-
tatókon, kézmûves-foglalkozáso-
kon már-már igazi klubhangulat
alakul ki. Jó látni, hogy segíthet-
jük a közösségformálást, az ér-
tékteremtést és a kapcsolatok
erõsödését is – fogalmazott Tóth
Renáta. 

(Folytatás az 1. oldalról.)
Azért egyéni díjakat megítéltek

a Mindszentyneum és a Göcseji
Múzeum felajánlása mentén. Így
Wagner Balázs, a Rózsás és a
Gadányi testvérek, illetve egy há-
romtagú család (Piroska, farkas,
nagymama) érdemeltek ki külön
elismerést. A díjak, oklevelek át-
adásakor közremûködött Iványi Il-
dikó, aki anno a nagycsaládos
egyesület elnökeként ötletgazdá-
ja volt a rendezvénynek.

A program fõtámogatója a vá-
rosi önkormányzat volt. Többek
között Balaicz Zoltán polgármes-
ter, Gecse Péter és dr. Vadvári
Tibor alpolgármesterek, Vígh
László országgyûlési képviselõ
családjuk körében vonult fel. De
az önkormányzat több képvise-
lõje szintén álruhát öltött e na-
pon és csatlakozott a menethez. 

A felvonuló 30 csapat között
újak is feltûntek. Így a gyermekott-
hon és a Göcseji Barangolók
Egyesület, valamint a Landorhe-
gyi-iskola tanulói. Hosszú idõ után
újra jöttek az Ady-iskolások. A Csil-
lagközi-ovisok az Eötvös-iskolá-
sokkal idén közös jelmezben vo-
nultak fel. A Kertvárosi Nyugdíjas
Klub tagsága pedig még egyetlen
alkalmat sem hagyott ki az elmúlt
25 évben, illetve a városi fúvós-
zenekar is a kezdetektõl partner
volt. 

Ruisz Cecília még megjegyez-
te: több hónapos munka, egyezte-
tés van a program mögött. A meg-
beszéléseken figyelembe veszik a
résztvevõk javaslatait, hogy minél
gördülékenyebb legyen a rendez-
vény. A felvonulást a rendõrség és
a Rendért Polgárõr Egyesület biz-
tosította.

NÕTT AZ OLVASÁSI KEDV
TÖBB MINT 102 EZER KÖNYVET KÖLCSÖNÖZTEK

Tóth Renáta

REKORDRÉSZVÉTEL
A VÁROSI FARSANGON

ZÁVADA PÁL IS A GRIFF BÁBSZÍNHÁZ VENDÉGE VOLT

VÉRHIGIÉNIA: PROVOKATÍV BÁBELÕADÁS A HOLOKAUSZTRÓL

Balról Boráros Milada és Szilárd, Pavla Dombrovská, Závada Pál és
Szücs István.

A HÁBORÚ IHLETTE HERKLI MÁTYÁS ÚJ GRAFIKÁIT
A RAJZOKKAL A CIVIL ÁLDOZATOKRA HÍVJA FEL A FIGYELMET

A mindenkori háborúk értelmetlenségét, abszurditását jelenítik
meg Herkli Mátyás Barnabás zalaegerszegi születésû, jelenleg
Budapesten élõ grafikus legújabb rajzai.

Herkli Mátyás Barnabás
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2025. március 20-án 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2025. MÁRCIUS 28. (PÉNTEK)

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a
www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl.
A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Önálló életkezdés” feltün-
tetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
– kérelmének indoklása (nem kötelezõ). 
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2025. április). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben
érvényes
fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A 3/33. 27 1 
elõtér, étkezõ, konyha,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos 
1059  28.593 12.150

40.743 

B 3/27. 36 1 
elõtér, étkezõ, konyha, kamra,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos
1059  38.124 16.200 54.324 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2025. március 20-án 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.
2025. MÁRCIUS 28. (PÉNTEK)

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtatvá-
nyon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási
Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u.
15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályá-
zók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

B. fsz. 2. 34 1 
elõtér, konyha, kamra, fürdõszoba-

WC, erkély
össz-

komfortos 
622 21.148

B. 2/23. 34 1 
elõtér, konyha, kamra, fürdõszoba-

WC, erkély
össz-

komfortos 
622 21.148

ÚTLEZÁRÁS MÁRCIUS 15-ÉN
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2025. március 15-én (szombaton) városi ünnepség miatt 8.30

órától lezárják a Csány tér Göcseji út felé tartó szakaszát. Az elõkészítõ munkálatok nem érintik a Tán-
csics utcát (Dél Hercegnõje társasház), így az utcába való behajtás a Kossuth utca lezárásáig zavarta-
lan. 9.30 órától lezárják a Széchenyi tér és a Kossuth utca teljes szakaszát. Az útzár feloldására az ün-
nepséget követõen kerül sor. A Csány tér vasútállomás felé vezetõ szakaszán és a Göcseji út felé ve-
zetõ szakaszán várhatóan 12.30 órától indulhat meg a forgalom. A helyi autóbuszjáratok 8.30 órától
12.30 óráig a Mártírok útján közlekednek. Az útlezárás miatt március 15-én (szombaton) 8.00 órától-
12.30 óráig a Csány téren tilos a parkolás!

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata

ÁLLÁSHIRDETÉS
a BM Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)

Kéményseprõipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprõmestereket, szakmunkásokat és betanított munkásokat keres
Ellátandó feladat:

A kéményseprõipari tevékenységrõl szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprõipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Álláshirdetésünkre várjuk kéményseprõ végzettséggel rendelkezõ kéményseprõmesterek és
szakmunkások jelentkezését!
Amennyiben nem rendelkezik kéményseprõ végzettséggel, betanított kéményseprõk részére ingyenes
átképzési lehetõséget biztosítunk. A képzés bentlakásos, és a képzés ideje alatt illetményre jogosult.
Képzés helyszíne: Katasztrófavédelmi Oktatási Központ, Kéményseprõipari Szakcsoport objektuma, Pécel
Foglalkoztatási jogviszony idõtartama: határozatlan idejû
Munkaidõrend: teljes munkaidõ (4 havi munkaidõkeret)

Illetmény: Munkabéren felüli juttatások:
betanított kéményseprõ: bruttó 290.800 Ft béren kívüli juttatások: cafeteria évi bruttó 200.000 Ft;
szakmunkás kéményseprõ: bruttó 348.800 Ft lakáscélú munkáltatói támogatás
kéményseprõmester: bruttó 448.800 Ft 
Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév • büntetlen elõélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi) • egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• felhasználói szintû számítástechnikai ismeretek • minimum alapfokú iskolai végzettség

„B” kategóriás jogosítvány megléte elõny

Kapcsolat: e-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu



Az U–20 korosztályban remek
versenyben Kovács Lõrinc ért el
harmadik helyezést, leszorítva a
dobogóról az új egyéni csúcsot el-
érõ Kozma Ádámot. Bognár Sza-
bolcs edzõ elégedett a versenyzõi-
vel, hisz a múlt héten betegséggel
küzdõ Kovács Lõrinc érmet szer-
zett, a többiek új egyéni csúccsal
tértek haza a szabolcsi megye-
székhelyrõl. Egyéni csúcsokban
nem volt hiány a futók között sem.
A téli dobó ob-n Molnár Loretta 8.
helyezést szerzett nõi diszkoszve-
tésben. 

Eredmények. U–20. Súlylökés:
3. Kovács Lõrinc 14,31 m, 4. Koz-
ma Ádám 14,18, 6. Mózer
Benedek 13,40. 4x200 m: 5.
Zalaszám-ZAC  1:51,21 mp (Káldi
Panna–Király Kira–Gyenese Zsó-
fia–Major Ágnes). Hármasugrás:
6. Major Ágnes 10,92 m. 60 m: 8.
Káldi Panna 8,52 mp. 800 m: 8.
László Péter 2:02,35 p. 400 m: 9.
Gyenese Zsófia 1:03,41 p. 3000
m: 11. Preisinger Mátyás 9:34,67
p. 1500 m: 12. Preisinger Mátyás
4:22,50 p.

U–18. Súlylökés: 2. Nagy Ro-
land 16,28 m. 400 m: 5. Nyári Atti-
la Antal 52,91 mp. 60 m: gát: 5.
Nyári Attila Antal 8,50 mp. 200 m:
9. Nyári Attila Antal 23,62 mp.

Felkészítõ edzõk: Bognár Sza-
bolcs, Kámán Ferenc, Góczánné
Tóth Zsuzsanna, Góczán István,
Lengyák György, Zemen János

*
Téli dobó ob. Diszkoszvetés: 8.

Molnár Loretta 35,85 m. Diszkosz-
vetés: 9. Mózer Benedek 42,52 m,
10. Kovács Lõrinc 40,82, 14. Koz-
ma Ádám 38,50. 

Felkészítõ edzõ: Bognár Sza-
bolcs.
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egyéni vállalkozó

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. MÁRCIUS 11.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

Az õszi idény végén a hato-
dik helyen zárt az NB II Nyugati
csoportjában a ZTE nõi labda-
rúgócsapata. A kék-fehérek hat-
szor nyertek, egy döntetlent ját-
szottak és négyszer kaptak ki.
A hölgyek számára az elmúlt
hétvégén megkezdõdött a tava-
szi idény.

– A felkészülés kezdetén futó-
feladatot kaptak a játékosok, ame-
lyet egyénileg végeztek el – mond-
ta Pergelné Kalamár Andrea edzõ.
– Februárban már labdás edzése-
ket tartottam a lányoknak. Több te-
remtornán is szerepeltek a játéko-
sok, más-más felállásban. Az

edzéslátogatottságról annyit: aki
nem volt beteg, itt volt a tréninge-
ken. 

– Az influenzajárvány meny-
nyire zavart be? 

– Minden csapatnál gondot
okoz, de ezzel téli idõszakban
együtt kell élni. Már volt olyan, hogy
felkészültem egy edzésre, hogy so-
kan leszünk és gyakorolunk. Aztán
a betegség keresztülhúzta számí-
tásaimat, mivel alig voltunk. Több-
ször elõfordult, de nem lehet mit
tenni, csak el lehet fogadni, hogy a
tél a betegségek szezonja.

– Történt változás a ZTE FC
játékoskeretében? 

– Nem távozott senki, igaznem
is érkezett új játékos. Az õsszel
szerepelt játékosok állnak rendel-
kezésemre. Mellette az utánpót-

lásból már az õsz során is hoztunk
fel játékosokat, a tavaszi idény so-
rán is bátram nyulunk a fiatalok-
hoz. Kettõ-három játékost, ha mód
lesz rá, szerepeltetünk a felnõtt-
csapatban. 

– Melyek a tavaszi tervek?
– Természetesen elõrébb aka-

runk végezni, de ehhez fõleg tá-
madójátékunkat kell hatékonyab-
bá tenni. A helyzetkihasználás te-
rén kell fejlõdnünk. A támadásve-
zetéseket többször gyakoroltuk az
edzéseken. A csapat védõjátéka
megfelel az elvárásoknak.

– Játszottak edzõmérkõzése-
ket?

– Kettõt, az NB I-es Szombat-
helyi Viktória, valamint a csopor-
tunkban szereplõ Sopron ellen. A
Viktóriától kikaptunk, a Sopront le-
gyõztük. A nehézségek ellenére
úgy érzem, jól sikerült a felkészü-
lésünk, remélem, sikeres tavaszi
idényt produkálunk.

ELÕRELÉPNÉNEK A TAVASSZAL
FÕKÉNT A TÁMADÓJÁTÉKON JAVÍTANA A ZTE FC NÕI CSAPATA

– Nem tudtuk, hogy milyen
erõsségû a mezõny, így nem tûz-
tünk magunk elé meghatározott
célt – hangoztatta Süle Nimród. –
Természetesen a legjobbat akar-
tuk kihozni magunkból. Titokban
reménykedtem, hogy jól szerepel-
hetünk, arra nem gondoltam, hogy
két aranyat szerzünk, de az érem-
szerzésben bíztam.  

– A két csapataranyérem azt
is jelenti, hogy társaiddal jó csa-
patot alkottatok.

– Jó kapcsolatban vagyok a tár-
saimmal, de ez volt az elsõ ver-

seny, ahol egy csapatot alkottunk.
Mindig jó hangulatban voltunk, es-
ténként biztattuk egymást, szóval
volt kohézió közöttünk. 

– Az egyéni eredményeiddel
mennyire vagy elégedett?

– Lehetett volna jobb is, foko-
zatosan javult a teljesítményem,
az utolsó napi produktumommal
elégedett vagyok. A két csapat-
arany azért sok mindenért kárpó-
tol.

– A sportágválasztások során
csak a sportlövészet jött szóba,
vagy más sportot is ûztél?

– Több sportágat kipróbáltam:
úsztam, futottam, fociztam. Kilenc-
évesen voltam az elsõ lövésztá-
borban. Annyira megtetszett a
sportág, hogy maradtam a
lövészetnél. Természete-
sen a lövészet mellé kell
több kiegészítõ sport is.
Továbbra is úszok, fu-
tok, és az erõnléti edzé-
sekre is nagy hangsúlyt
fektetek.

– Elkötelezted magad
a sportlövészet mellett.
Hová szeretnél eljutni,
az egyéni sportolók ál-
ma az olimpia.

– Elsõ lép-
csõben stabili-
zálni szeret-
ném a helyem
a válogatottban.

Hogy meddig jutok el? Csak raj-
tam múlik, maradjunk annyiban,
szeretnék minél több világverse-
nyen szerepelni a magyar csapat-
ban. Az olimpia is titkos cél, de ad-
dig még sokat kell dolgoznom,
hogy odaérjek. 

– A sportágon belül miben
kell fejlõdni, hogy céljaid elér-
jed?

– Két hónapja járok sport-
pszichológushoz. A szak-
mai fejlõdés mellett
igyekszem magam men-
tálisan is fejleszteni. A
kiegészítõ sportágak-
kal igyekszem fitten
tartani magam. 

– A sportlövészet na-
gyon szép sportág, de

megélni nem nagyon
lehet belõle, a ci-

vil életben mi
szeretnél len-
ni?

– Két pálya
tetszik nekem:
a gépészmér-

nöki és az orvosi, hogy melyiket
választom, még nem tudom. Egy
biztos, úgy akarom alakítani a dol-
gaimat, hogy mellette a sportlövé-
szet még elférjen.

Süle Nimród szereplésérõl ter-
mészetesen megkérdeztük klub-
edzõjét, Somogyi Pétert is. 

– Érmet mindenképpen remél-
tem a fiúktól – hangoztatta Somo-
gyi Péter. – A két arany minden-
képpen felülmúlta a várakozást.
Nagyszerû teljesítmény volt a csa-
pattól. A ZTE Sportlövész Kluban
az elmúlt évek során nem voltak
ilyen jó eredmények. Tavaly Kál-
mán Bálint egyéni aranya az Eb-n,
idén két csapataranyérem min-
denképpen dicséretes.  Bizonyít-
ja, hogy jó úton járunk. A két fiatal
sikere a ZTE Sportlövõ Klubnak
és a versenyzõknek is nagy moti-
vációt jelent. A sikerek az edzés-
munkában is jelentkeznek, sokkal
motiváltabbak lettek a verseny-
zõink. Látják a sportolóink, hogy
kemény, céltudatos munkával
szép eredményeket lehet elérni.

SÜLE NIMRÓD BIZONYÍTOTT
A KÉT CSAPATARANY SZÉPEN CSILLOG

Az észt fõvárosban (Tallinn) rendezték meg az U–16-os korosz-
tály légfegyveres Európa-bajnokságát. A légpuskások között
Süle Nimród, a ZTE SSK sportolója csapatban két aranyéremmel
térhetett haza. Egy évvel korábban Kálmán Bálint szerzett arany-
érmet a hazai rendezésû Eb-n egyéniben. Az eredmények mutat-
ják, a klubban nagyszerû nevelõmunka folyik.

Süle Nimród

Nyíregyházán került megrendezésre a U–18–U–20 korosztályok
országos fedett pályás bajnoksága. A Zalaszám-ZAC dobói sze-
reztek két érmet súlylökésben. Nagy Roland a fiatalabbak között
új egyéni csúccsal nyert ezüstérmet. 

KÉT ÉREM AZ OB-RÕL

Pergelné Kalamár Andrea



8 Hirdetés


